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Planta de Distribución Arquitectonica Existente
ESC 1:50

123

2,00

3,00

5,00

2,007,00

9,00

2,10

2,90

5,00

FECHA LAMINAESCALA

INDICADA

SALON VILLAS DEL ESTE

Detalle para cercha de techo tipo CT-01
ESC 1:20

Detalle para cercha de americana
ESC 1:20

7,00

3,50 3,50

1,75 1,75 1,751,75

UBICACION DE CERCHA DE
TECHO TIPO CT-01

CERCHA EN TUBERIA
GALVANIZADA CUADRADA DE
3" EN 1.50MM DE ESPESOR

CUBIERTA EN LAMINA DE TECHO
RECTANGULAR ESMALTADA HG
#26
CLAVARES EN TUBERIA PERFIL C
GALVANIZADO TIPO RTG0-16 COLOCADOS
@75CM
CUERDA SUPERIOR E INFERIOR EN TUBO
GALVANIZADO CUADRADO DE 3" EN 1.50MM
DE ESPESOR

CANOA DE ALTO CAUDAL EN LAMINA HG#26
45,00°

0,94 0,84

7,53

REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO
DE ESPACIOS PUBLICOS MUNICIPALES.

CONCEJOS DE DISTRITO 2021

01
02MAYO 2021

SALON COMUNAL
EXISTENTE

TERRAZA
PROPUESTA

SERVICIO A
ACONDICIONAR

BODEGA

4
4

PROYECCION DE
CUBIERTA NUEVA A

CONSTRUIR

A
B

C

123

Planta de Distribución Electrica Propuesta
ESC 1:50

123

2,00

3,00

5,00

2,007,00

9,00

2,10

2,90

5,00

4
4

$

$

$

COLUMNAS A
CONSTRUIR
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FECHA LAMINA

02
02

ESCALA

INDICADA MAYO 2021
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CONCEJOS DE DISTRITO 2021

ESTRUCTURA PRIMARIA PERIMETRAL EN
TUBO DE HIERRO NEGRO DE 4 X 2" EN 1.50MM

2.
10

LAMINA EN HIERRO PULIDO #16
(1.50MM) ESPESOR

PARAL CENTRAL EN TUBO DE HIERRO
NEGRO DE 2 X 6" EN 1.50MM PARA
COLOCACION DEL LLAVIN

1.00

ESC 1:10

Detalle para puertas

2 U #5 EN VARILLA LISA
ROSCADA

PLACA DE ACERO DE 200X350X6.8MM DE
ESPESOR PARA UNION ENTRE PEDESTAL Y
COLUMNA

ESC 1:10

Detalle para Fijación de Columna Metálica y de Placa Aislada

0.20

PLACA AISLADA
0.80X0.80X0.25CM
MALLA #4
@200MM AD

0.
25

0.
35

0.10

0.
20

PLACA AISLADA EN CONCRETO
FC'=210KG/CM2. DE 25CM DE
ESPESORLOSA DE CONCRETO
FC'=210KG/CM2. DE 10CM DE
ESPESOR

COLUMNA EN TUBO
ESTRUCTURAL DE
100X200X2.8MM DE ESPESOR

ATIEZADOR EN PLACA DE
ACERO ESTRUCTURAL. T=6/8

0.
15

0.15

SALON VILLAS DEL ESTE

0,10

0.25

0.30

0.075

0.075

0.075

PERNO 9 mm.Ø

PLANTA

0.075

0,25

0,05

SECCION

TAPA DE CONCRETO CON
MALLA # 2 @ 0.15m.
SOLDADA A EL MARCO

BAJANTE PVC
75mmØ

CONCRETO fc': 175 kg/cm2

PAREDES INTERNAS
LUJADAS

PERNO 9 mm.Ø

MALLA DE VAR.
# 2 @ 0.10 m. AD

DOBLE MARCO DE ANGULAR
DE 50x50x3.2mm. PINTADO
CON MINIO ROJO Y UNA
MANO DE PINTURA AZUL

TAPA DE CONCRETO CON
MALLA # 2 @ 0.15m.
SOLDADA A EL MARCO

Detalle para bajante y caja de registro pluvial
ESC 1:10
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